Archiepiscopus Gnesnensis [Stanislaus Karnkowski] 
regi Poloniae [Sigismundo III] 
de prohibendis ceremoniis haereticis, quae in regia Cracoviensi apud so­

rorem regis [Annam Wasa] celebrantur. 
(Exempl. Iam ed. E,lem. ad F. Ed., XVI, N. 46) 
A.M.F. F. 4293, f. 371. 

N. 130. 

s.l. [post 1587, ante 1596] .. 

Sigismundus III rex Poloniae 
ad archiepiscopum Gnesnensem [Stanislaum Karnkowski] 
ad litteras archiepiscopi (cfr. N. praecedentem) respondet. 

(Exempl.) 
A.M.F. F. 4293, f. 371 v.- 372 r. 

Sigismundus etc. 
Reverendissime in Christo Pater, Domine, sincere nobis dilecte. 
Redditae sunt nobis Sinceritatis Vestrae litterae, ex quibus singula-

rem erga nos benivolentiam et catho1icae religionis a) studium abunde 
cognovimus. Quae et si haotenus satis nobis .perspecta fuerunt, tamen 
quod et presentibus testata reddiderit, pergrata b) no bis acciderunt. Ita­
que quod ad nos attinet, hoc sibi persuadeat eam nos iam dare operam, 
ut et offitio nostro et Sinceritatis Vestrae paterno consi1io, non longa 
interposita mora, satisfaciamus ac re ipsa cum aliis omnibus, tum im­
primis Sinceritati V estrae declaremus nos c) Divinae d) Maiestati propter 
singularia nobis collata beneficia omnia debere et eorum gratissimum 
esse, litterasque illius magnum pondus apud [nos] e) habuisse. Quod reli­
quum est, Sinceritatem Vestram diu valere cupimus ac illius orationibus 
nos commendatos esse. Datum etc. 

a) in ms. correctum ex: cathollcam rellgionem d) in ms. divine 
b) in ms. pergratae e) in ms. verbum: nos deest. 
c) in ms. non 

N. 131. 

s.l. [post 1587, ante 1596]. 

Anna [Jagellonica] regina Poloniae 
ad archiepiscopum Gnesnensem [Stanislaum Karnkowski] 
litteras de haereticis actis infantis Suetiae [Annae] sibi notas esse osten­

dit, prudentiam in agendo archiepiscopo commendat. 
(Exempl.) 
A.M.F. F. F. 4293, f. 372. 

Regina Poloniae. 
Illustrissime, Reverendissime in Christo Pater, sincere nobis dilecte. 
Summo animi dolore afficimur, quod Serenissima Suetiae Infans adeo 
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obstinate in haeresi perseveret. Verum quid ea in re nobis restet amplius 
agendum? Quid curo antea non fecerimus, penitus ignoramus. Quod nos 
autem Reverendissima Paternitas Vestra pro officio suo admonet et cen­
suras denuntiat, minime quidem miramur. Ut ad earum vero censurarum 
fulminationem procedere veLit, hoc nobis de Reverendissima Paterni.tate 
Vestra,a> sapientissimo et nobis addictissimo Senatore, omnino persuadere 
non possumus. Absit, ut ad haec remedia deveniatur, facile enim intelligit 
pro sua prudentia, quantos ea res tumultus rebus nondum piane placatis 
excitaret.